

OFERTĂ

Către: **Primaria Loganesti, 3434, MOLDOVA, Hîncești, s.Logănești (r-l Hîncești), Loganesti**

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, N. Rozembac - director

reprezentanți ai ofertantului SRL MARNICMIH

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm lucrările de **Lotul nr. 1 - achiziționarea lucrărilor de reparație a străzilor din satul Loganesti, rnul Hincesti** pentru suma **fără TVA de 1 548 980,55 lei**, la care se adaugă **taxa pe valoarea adăugată** în cuantum de **309 796,11 lei MD** suma totală fiind **1 858 776,66 lei MD** (incl. TVA 20%)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările termen de 24 ore după primirea dispoziției de începere și să **executăm lucrările timp de 30 zile de la primirea ordinului de incepere a lucrărilor.**

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60(șaizeci)** zile(durata în cifre și în litere), respectiv pînă la data de **27.06.2025** și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☒ nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 22/04/2025

N. Rozembac, în calitate de director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SRL MARNICMIH

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 30 (%) din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună execuție va fi constituită sub formă de garanție bancară în valoare de 5% din valoarea totală a contractului (inclusiv TVA) , ori rețineri succesive din plata cuvenită pentru facturile înaintate
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 5 ani – beton asfalt, 1 an – varianta albă de la semnarea procesului verbal de recepție la finalizarea lucrărilor.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) **24 ore**.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) **la discreția autorității contractante**

Ofertant,

(semnătura autorizată)

Lucrari de reparatie capitala a sectorului de strada Stefan cel Mare si Sfint (L=465m, B=4.0m)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 837 933,18 Lei

Intocmit in prețuri curente 23.04.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de pregatire PK0+00- PK0+465				
1	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	23,2500	59,600 20,000	1 385,700 465,000
2	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	0,9700	2 046,800 0,000	1 985,396 0,000
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	170,7200	7,888 0,000	1 346,638 0,000
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,9700	210,167 28,800	203,862 27,936
5	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2	2 325,0000	2,095 1,600	4 870,875 3 720,000
6	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietuite executate mecanic cu autogreder	m2	2 325,0000	0,374 0,052	868,940 120,896
7	RpAr3B	Taierea imbracamintilor din ciment-beton cu agregat CD 613 H16 cu disc diamantat D -400,	m	4,0000	174,700 12,800	698,800 51,200

1	2	3	4	5	6	7
		grosime 4 mm, adincime pina la: 100 mm				
		<i>Total</i>	Lei			11 360,211
		Total Lucrari de pregatire PK0+00-PK0+465 Inclusiv salariu				11 360,211 4 385,032
		2. Strat fundatie PK0+00-PK0+465				
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=12 cm la 5m	m3	279,0000	666,000 48,000	185 814,000 13 392,000
		<i>Total</i>	Lei			185 814,000
		Total Strat fundatie PK0+00- PK0+465 Inclusiv salariu				185 814,000 13 392,000
		3. Imbracaminte rutiera PK0+00- PK0+465				
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.65 l/m2	t	1,2600	11 971,000 0,000	15 083,460 0,000
10	DB16H Adaptiv	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA16 (Nisip bitumat=0, otel=0) Total 5 cm K=1.25	m2	1 860,0000	215,218 5,000	400 304,550 9 300,000
		<i>Total</i>	Lei			415 388,010
		Total Imbracaminte rutiera PK0+00-PK0+465 Inclusiv salariu				415 388,010 9 300,000
		4. Acostamente				
11	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	465,0000	52,053 2,536	24 204,826 1 179,240
12	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmator se adauga sau se scade la norma DI115 K=5	m2	-465,0000	21,420 0,000	-9 960,300 0,000
		<i>Total</i>	Lei			14 244,526

1	2	3	4	5	6	7
		Total Acostamente Inclusiv salariu				14 244,526 1 179,240

		Total	Lei	626 806,77
		Asigurari sociale	24 %	6 781,51
		Total		633 588,28
		Cheltuieli de regie	7 %	44 351,18
		Total		677 939,46
		Beneficiu de deviz	3 %	20 338,19
		Total		698 277,65
		TVA	20 %	139 655,53
		Total deviz: Inclusiv salariu		837 933,18 28 256,28

Intocmit

SRL MARNICMIH

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Loganesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitala a
sectorului de strada Stefan cel
Mare si Sfint (L=465m, B=4.0m)**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
1**

Valoarea de deviz 837 933,18 Lei

Intocmit in prețuri curente 23.04.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	173,2125	80,00	13 857,000
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	116,2500	80,00	9 300,000
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3492	80,00	27,936
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	48,0112	80,00	3 840,896
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	15,3805	80,00	1 230,440
		Total manopera				28 256,28

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	218,5500	1 700,00	371 535,000
2.	14111222016468-16	Piatra sparta fr. 8-16 mm LA30, conform SR EN 13242+A1:2008	m3	56,6370	340,00	19 256,580
3.	1411122201660116-32	Piatra sparta fr. 16-32 mm LA30, conform SR EN 13242+A1:2008	m3	29,2950	340,00	9 960,300
4.	141112220167232-63	Piatra sparta fr. 32-63 mm LA30, conform SR EN 13242+A1:2008	m3	340,1010	340,00	115 634,340
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0039	340,00	1,326
6.	14211022000000	Nisip bitumat	t	0,0000	0,00	0,000
7.	232032260000401	Bitum	t	1,2978	11 500,00	14 924,700
8.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0000	0,00	0,000
9.	2881116002702	Disc diamantat D-400 mm, gr.4 mm	buc	0,0880	2 650,00	233,200
10.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	45,1050	18,00	811,890
11.	4100126202818	Apa	m3	0,1600	18,00	2,880
		Total materiale de construcții				532 360,22

Utilaje de construcții:

1.	2932110004422	Tractor T-25 pentru transportarea masinii de taiat	h-ut	0,0840	350,00	29,400
2.	2932110004423	Tractor T-25 pentru transportarea instalatiei de stropire	h-ut	0,0400	350,00	14,000
3.	2940520007687	Masina de taiat (CD 613 H16 STOW)	h-ut	0,6800	390,00	265,200
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3780	420,00	158,760
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	19,0463	495,00	9 427,918
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	12,5317	410,00	5 137,997

7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	84,3045	410,00	34 564,845
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	5,1150	390,00	1 994,850
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	12,3225	760,00	9 365,100
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3880	450,00	174,600
11.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,6172	430,00	1 985,396
12.	2952270013101	Instalatie de stropire cu apa	h-ut	0,3320	310,00	102,920
13.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	3,9607	340,00	1 346,638
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,6361	350,00	1 622,635
		Total utilaje de construcții				66 190,27

Total	Lei	626 806,7 7
Asigurari sociale	24 %	6 781,51
Total		633 588,2 8
Cheltuieli de regie	7 %	44 351,18
Total		677 939,4 6
Beneficiu de deviz	3 %	20 338,19
Total		698 277,6 5
TVA	20 %	139 655,5 3
Total deviz:		837 933,1 8

Intocmit

SRL MARNICMIH

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Loganesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie capitala a sectorului Investitor Primaria Loganesti
de strada Stefan cel Mare si Sfint (L=465m,
B=4.0m)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de pregatire PK0+00-PK0+465				
1	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			59,600
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	80,00	20,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	495,00	39,60
2	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			2 046,800
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	430,00	2 046,80
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			7,888
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	340,00	7,89
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			210,167
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	80,00	28,80
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	340,00	1,37
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	450,00	180,00
5	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			2,095
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	80,00	1,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	495,00	0,49
6	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2			0,374
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	80,00	0,05
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	495,00	0,32
7	RpAr3B	Taierea imbracamintilor din ciment-beton cu agregat CD 613 H16 cu disc diamantat D - 400, grosime 4 mm, adincime pina la: 100 mm	m			174,700
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1600	80,00	12,80
	2881116002702	Disc diamantat D-400 mm, gr.4 mm	buc	0,0220	2 650,00	58,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0400	18,00	0,72
	2940520007687	Masina de taiat (CD 613 H16 STOW)	h-ut	0,1700	390,00	66,30
	2932110004422	Tractor T-25 pentru transportarea masinii de taiat	h-ut	0,0210	350,00	7,35
	2952270013101	Instalatie de stropire cu apa	h-ut	0,0830	310,00	25,73
	2932110004423	Tractor T-25 pentru transportarea instalatiei de stropire	h-ut	0,0100	350,00	3,50
		2. Strat fundatie PK0+00-PK0+465				
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=12 cm la 5m	m3			666,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	80,00	48,00
	14111222016468-16	Piatra sparta fr. 8-16 mm LA30, conform SR EN 13242+A1:2008	m3	0,2030	340,00	69,02
	141112220167232	Piatra sparta fr. 32-63 mm LA30, conform SR EN	m3	1,2190	340,00	414,46

1	2	3	4	5	6	7
	-63	13242+A1:2008				
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	18,00	2,70
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	495,00	20,79
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	410,00	105,78
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0150	350,00	5,25
		3. Imbracaminte rutiera PK0+00-PK0+465				
9	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic 0.65 l/m2	t			11 971,000 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 500,00	11 845,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	420,00	126,00
10	DB16H Adaptiv	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică BA16 (Nisip bitumat=0, otel=0) Total 5 cm K=1.25	m2			215,218 5,000
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	80,00	5,00
	111100010001311	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte BA16	t	0,0940	1 700,00	199,75
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0000	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0000	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	410,00	2,72
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	410,00	2,72
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	760,00	5,04
		4. Acostamente				
11	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatră spartă de 10 cm	m2			52,053 2,536
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	80,00	2,54
	141112220166011 6-32	Piatră spartă fr. 16-32 mm LA30, conform SR EN 13242+A1:2008	m3	0,1260	340,00	42,84
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	18,00	0,13
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	495,00	1,74
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,00097	350,00	0,34
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	390,00	4,29
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	410,00	0,18
12	DI116	Pentru fiecare 1 cm următor se adaugă sau se scade la norma DI115 K=5	m2			21,420 0,000
	141112220166011 6-32	Piatră spartă fr. 16-32 mm LA30, conform SR EN 13242+A1:2008	m3	0,0126	340,00	21,42

APROBAT:

Intocmit
SRL MARNICMIH

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Primăria Loganesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Reparatia strazii Alexei
Mateevici din satul Loganesti,
raionul Hincesti (Varianta beton
B=3.0m, L=240m)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2

Valoarea de deviz 489 700,99 Lei

Intocmit in prețuri curente 23.04.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari pregatire				
1	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	720,0000	0,374 0,052	269,100 37,440
		<i>Total</i>	Lei			269,100
		Total Lucrari pregatire Inclusiv salariu				269,100 37,440
		2. Strat fundatie gros 100 mm.				
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	72,0000	666,150 48,000	47 962,800 3 456,000
		<i>Total</i>	Lei			47 962,800
		Total Strat fundatie gros 100 mm. Inclusiv salariu				47 962,800 3 456,000
		3. Imbracaminte rutiera				
3	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta:	m2	720,0000	21,170 1,600	15 242,400 1 152,000

1	2	3	4	5	6	7
		strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite				
4	CC03D	Montare plase sudate Vr 200*100 d=4 mm la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la constructii speciale	kg	927,0000	34,047 3,600	31 561,569 3 337,200
5	DC05A	Imbracaminte din beton cl. C20/25 (M350) cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm (K=0.8 p/u resursa beton C20/25)	m2	720,0000	349,543 49,600	251 670,888 35 712,000
6	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	240,0000	51,953 2,536	12 468,756 608,640
		<i>Total</i>	Lei			310 943,613
		Total Imbracaminte rutiera Inclusiv salariu				310 943,613 40 809,840
		4. Lucrari diverse				
7		Umplerea rosturilor cu mastic bituminos	m	84,0000	5,600 0,000	470,400 0,000
		<i>Total</i>	Lei			470,400
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				470,400

		Total	Lei	359 645,91
		Asigurari sociale	24 %	10 632,79
		Total		370 278,70
		Cheltuieli de regie	7 %	25 919,51
		Total		396 198,21
		Beneficiu de deviz	3 %	11 885,95
		Total		408 084,16
		TVA	20 %	81 616,83
		Total deviz: Inclusiv salariu		489 700,99 44 303,28

Intocmit

SRL MARNICMIH

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Loganesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia strazii Alexei
Mateevici din satul Loganesti,
raionul Hincesti (Varianta beton
B=3.0m, L=240m)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
2**

Valoarea de deviz 489 700,99 Lei

Intocmit in prețuri curente 23.04.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	417,6000	80,00	33 408,000
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	37,0800	80,00	2 966,400
3.	7129020012800	Pavator	h-om	43,2000	80,00	3 456,000
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	14,4000	80,00	1 152,000
5.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	14,4000	80,00	1 152,000
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	14,4000	80,00	1 152,000
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,1030	80,00	408,240
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	7,6080	80,00	608,640
		Total manopera				44 303,28

Materiale:

1.	10119951	Mastic bituminos	kg	29,4000	16,00	470,400
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	14,6160	340,00	4 969,440
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	30,2400	340,00	10 281,600
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	87,7680	340,00	29 841,120
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	21,6000	360,00	7 776,000
6.	1422102205512	Beton in banda pentru longrine	m3	4,3200	1 650,00	7 128,000
7.	142210220551520	Beton in imbracaminte C20/25 (M350)	m3	86,4000	1 650,00	142 560,000
8.	2010237318750	Distantieri	buc	278,1000	12,00	3 337,200
9.	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,0144	25,00	0,360
10.	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	kg	2,8800	17,00	48,960

11.	2320166200676	White spirit	kg	7,9200	36,00	285,120
12.	2320187315789	Decofrol	kg	7,9200	32,00	253,440
13.	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	70,5600	11,60	818,496
14.	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	48,9600	1,95	95,472
15.	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	38,1600	20,00	763,200
16.	2682132601626	Carton bitumat	m2	777,6000	18,00	13 996,800
17.	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	3,6000	21,00	75,600
18.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	4,6350	21,00	97,335
19.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	9,2700	23,00	213,210
20.	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	12,9600	40,00	518,400
21.	28731220041004	Plase sudate Vr 200*100 d=4.0 mm	kg	936,2700	26,00	24 343,020
22.	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	1,4400	24,00	34,560
23.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	2,8800	65,00	187,200
24.	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	5,0400	25,00	126,000
25.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	63,6000	18,00	1 144,800
Total materiale de construcții						249 365,73

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,3600	260,00	93,600
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0,5562	420,00	233,604
3.	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	16,5600	350,00	5 796,000
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,3344	495,00	2 145,528
5.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	1 584,0000	12,00	19 008,000
6.	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	16,5600	795,00	13 165,200
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,1080	410,00	44,280
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	18,5760	410,00	7 616,160
9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	2,6400	380,00	1 003,200
10.	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	16,5600	160,00	2 649,600
11.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	16,5600	80,00	1 324,800
12.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	14,4000	315,00	4 536,000
13.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	14,4000	420,00	6 048,000
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	6,4248	360,00	2 312,928
Total utilaje de construcții						65 976,90

Total	Lei	359 645,91
Asigurari sociale	24 %	10 632,79
Total		370 278,70
Cheltuieli de regie	7 %	25 919,51
Total		396 198,21
Beneficiu de deviz	3 %	11 885,95

Total		408 084,16
TVA	20 %	81 616,83
Total deviz:		489 700,99

Intocmit SRL MARNICMIH
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat Primaria Loganesti
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reparatia strazii Alexei Mateevici din satul Loganesti, raionul Hincesti (Varianta beton B=3.0m, L=240m)

Investitor Primaria Loganesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari pregatire				
1	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2			0,374
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	80,00	0,05
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	495,00	0,32
		2. Strat fundatie gros 100 mm.				
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			666,150
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	80,00	48,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	340,00	69,02
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	340,00	414,46
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	18,00	2,70
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	495,00	20,79
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	410,00	105,78
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	360,00	5,40
		3. Imbracaminte rutiera				
3	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite	m2			21,170
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	80,00	1,60

1	2	3	4	5	6	7
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0800	18,00	19,44
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	260,00	0,13
4	CC03D	Montare plase sudate Vr 200*100 d=4 mm la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la construcții speciale	kg			34,047 3,600
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	80,00	3,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	80,00	0,40
	28731220041004	Plase sudate Vr 200*100 d=4.0 mm	kg	1,0100	26,00	26,26
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	21,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,00	0,23
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	12,00	3,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	420,00	0,25
5	DC05A	Imbracaminte din beton cl. C20/25 (M350) cu ciment la drumuri, executata într-un singur strat, cu grosimea de 15 cm (K=0.8 p/u resursa beton C20/25)	m2			349,543 49,600
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0200	80,00	1,60
	7123010010200	Betonist	h-om	0,5800	80,00	46,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	80,00	1,60
	1422102205512	Beton in banda pentru longrine	m3	0,0060	1 650,00	9,90
	142210220551520	Beton in imbracaminte C20/25 (M350)	m3	0,1500	1 650,00	198,00
	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	0,0050	21,00	0,10
	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	0,0020	24,00	0,05
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0300	360,00	10,80
	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	0,0680	1,95	0,13
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,0980	11,60	1,14
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,0530	20,00	1,06
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00002	25,00	0,00
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0040	65,00	0,26
	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	0,0070	25,00	0,17
	2320166200676	White spirit	kg	0,0110	36,00	0,40
	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	kg	0,0040	17,00	0,07
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0710	18,00	1,28
	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	0,0180	40,00	0,72
	2320187315789	Decofrol	kg	0,0110	32,00	0,35
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0230	80,00	1,84
	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	0,0230	795,00	18,29
	2952270003608	Vibroinficator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	0,0230	160,00	3,68
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	360,00	2,56
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0200	315,00	6,30
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0200	420,00	8,40
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	2,2000	12,00	26,40
	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	0,0230	350,00	8,05
6	DII15	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			51,953 2,536
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	80,00	2,54
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	340,00	42,84
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	18,00	0,13
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	495,00	1,74
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	360,00	0,35
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	380,00	4,18
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	410,00	0,18
		4. Lucrari diverse				
7		Umplerea rosturilor cu mastic bituminos	m			5,600 0,000
	10119951	Mastic bituminos	kg	0,3500	16,00	5,60

APROBAT:

Intocmit
SRL MARNICMIH

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Loganesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de reparatie a strazilor satului Loganesti, raionul Hincesti.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 3

Valoarea de deviz 436 019,25 Lei

Intocmit in prețuri curente 23.04.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Str. Mihail Cogilnicianu L=220m, B=3.0m				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	6,6000	93,555 0,000	617,463 0,000
2	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Compactarea bazei suprafetei drumului de acces)	100 m3	0,6600	3 973,408 405,600	2 622,449 267,696
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	6,6000	9 773,050 395,200	64 502,130 2 608,320
		<i>Total</i>	Lei			67 742,042
		Total Str. Mihail Cogilnicianu				67 742,042 2 876,016

1	2	3	4	5	6	7
		L=220m, B=3.0m Inclusiv salariu				
		2. Str. Ion Luca Caragiale L=310m, B=3.0 m				
4	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Executarea casetei drumului)	100 m3	1,3950	1 786,933 0,000	2 492,771 0,000
5	TsC35A12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 21-30 m	100 m3	0,4600	2 588,600 0,000	1 190,756 0,000
6	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	69,0000	17,000 0,000	1 173,000 0,000
7	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	0,4600	173,165 24,000	79,656 11,040
8	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	9,3000	56,250 0,000	523,125 0,000
9	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	0,9300	3 973,438 405,600	3 695,297 377,208
10	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	9,3000	9 773,050 395,200	90 889,365 3 675,360
		<i>Total</i>	Lei			100 043,970
		Total Str. Ion Luca Caragiale L=310m, B=3.0 m Inclusiv salariu				100 043,970 4 063,608
		3. Str. Pescarusilor L=295m,				

1	2	3	4	5	6	7
		B=3.0m				
11	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Executarea casetei drumului)	100 m3	1,3270	1 786,961 0,000	2 371,297 0,000
12	TsC35A12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 21-30 m	100 m3	0,6600	2 588,600 0,000	1 708,476 0,000
13	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	99,0000	17,000 0,000	1 683,000 0,000
14	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	0,6600	173,170 24,000	114,292 15,840
15	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2	8,8500	74,250 0,000	657,112 0,000
16	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	0,8850	3 973,438 405,605	3 516,493 358,960
17	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	8,8500	9 773,050 395,200	86 491,492 3 497,520
		<i>Total</i>	Lei			96 542,162
		Total Str. Pescarusilor L=295m, B=3.0m Inclusiv salariu				96 542,162 3 872,320
		4. Str. Mircea Eliade L=150m, B=3.0m				
18	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder	100	0,6750	1 786,914	1 206,167

1	2	3	4	5	6	7
		de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	m3		0,000	0,000
19	TsC35A12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 21-30 m	100 m3	0,3500	2 588,600 0,000	906,010 0,000
20	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	52,5000	17,000 0,000	892,500 0,000
21	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	0,3500	173,180 24,000	60,613 8,400
22	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2	4,5000	74,250 0,000	334,125 0,000
23	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	0,4500	3 973,420 405,600	1 788,039 182,520
24	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	4,5000	9 773,050 395,200	43 978,725 1 778,400
25	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4850	450,000 0,000	218,250 0,000
26	295227000 7403	Incarcator frontal pe senile 0.5-0.99 mc	h-ut.	8,8490	430,000 0,000	3 805,070 0,000
27	295227000 76111	Distribuitor de criblura	h-ut	3,1010	360,000 0,000	1 116,360 0,000
28	341054000 0006	Autobasculanta	h-ut	3,4500	340,000 0,000	1 173,000 0,000
29	341054000 00061	Autobasculanta 10t	h-ut	7,5750	340,000 0,000	2 575,500 0,000

1	2	3	4	5	6	7
30	341054000 5603	Autotisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	12,1090	350,000 0,000	4 238,150 0,000
		<i>Total</i>	Lei			62 292,509
		Total Str. Mircea Eliade L=150m, B=3.0m Inclusiv salariu				62 292,509 1 969,320

		Total	Lei	326 620,70
		Asigurari sociale	24 %	3 067,50
		Total		329 688,20
		Cheltuieli de regie	7 %	23 078,18
		Total		352 766,38
		Beneficiu de deviz	3 %	10 582,99
		Total		363 349,37
		TVA	20 %	72 669,88
		Total deviz: Inclusiv salariu		436 019,25 12 781,27

Intocmit

SRL MARNICMIH

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Loganesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a strazilor
satului Loganesti, raionul
Hincesti.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
3**

Valoarea de deviz 436 019,25 Lei

Intocmit in prețuri curente 23.04.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,2708	80,00	1 221,664
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	144,4950	80,00	11 559,600
		Total manopera				12 781,27

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	29,2500	180,00	5 265,000
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	29,2500	340,00	9 945,000
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	552,8250	340,00	187 960,500
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0029	340,00	0,986
5.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	43,8750	340,00	14 917,500
6.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	87,7500	18,00	1 579,500
		Total materiale de construcții				219 668,49

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	16,7415	495,00	8 287,042
2.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	25,4534	410,00	10 435,894
3.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	79,2675	410,00	32 499,675
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	32,7600	390,00	12 776,400
5.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	7,5465	450,00	3 395,925
6.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,1625	450,00	523,125
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4851	450,00	218,295
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut.	0,4850	450,00	218,250
9.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	17,6984	430,00	7 610,312
10.	29522700076111	Distribuit de criblura	h-ut	6,2015	360,00	2 232,540
11.	3410540000006	Autobasculanta-	h-ut	6,9000	340,00	2 346,000
12.	34105400000061	Autobasculanta-10t	h-ut	15,1500	340,00	5 151,000
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	24,2185	350,00	8 476,475
		Total utilaje de construcții				94 170,94

Total	Lei	326 620,70
Asigurari sociale	24 %	3 067,50

Total		329 688,2 0
Cheltuieli de regie	7 %	23 078,18
Total		352 766,3 8
Beneficiu de deviz	3 %	10 582,99
Total		363 349,3 7
TVA	20 %	72 669,88
Total deviz:		436 019,2 5

Intocmit

SRL MARNICMIH

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Loganesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a strazilor satului
Loganesti, raionul Hincesti.**

Investitor Primaria Loganesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Str. Mihail Cogilnicianu L=220m, B=3.0m				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor și deplasarea în goluri a pamintului sapat în teren catg. II	100m2			93,555 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	495,00	93,56
2	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, în straturi succesive de 15-20 cm grosime după compactare, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Compactarea bazei suprafeței drumului de acces)	100 m3			3 973,408 405,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	80,00	405,60
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	8,7020	410,00	3 567,81
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii într-un strat cu H=15 cm	100m2			9 773,050 395,200
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	80,00	395,20
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	340,00	6 426,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	340,00	510,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	340,00	340,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	180,00	180,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	18,00	54,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	495,00	20,79
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	390,00	436,80
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	410,00	1 111,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	350,00	144,90
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	360,00	38,16
		2. Str. Ion Luca Caragiale L=310m, B=3.0 m				
4	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, în teren catg. II (Executarea casetei drumului)	100 m3			1 786,933 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	495,00	1 786,93
5	TsC35A12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare în autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. I la distanta 21-30 m	100 m3			2 588,600 0,000
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,0200	430,00	2 588,60
6	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			17,000 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-	h-ut	0,0500	340,00	17,00
7	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului în depozit, teren categoria I	100 m3			173,165 24,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	80,00	24,00

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	340,00	0,67
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	450,00	148,50
8	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2			56,250 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1250	450,00	56,25
9	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			3 973,438 405,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	80,00	405,60
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	410,00	3 567,84
10	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 773,050 395,200
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	80,00	395,20
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	340,00	6 426,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	340,00	510,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	340,00	340,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	180,00	180,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	18,00	54,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	495,00	20,79
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	390,00	436,80
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	410,00	1 111,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	350,00	144,90
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	360,00	38,16
		3. Str. Pescarusilor L=295m, B=3.0m				
11	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Executarea casetei drumului)	100 m3			1 786,961 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	495,00	1 786,96
12	TsC35A12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. I la distanta 21-30 m	100 m3			2 588,600 0,000
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,0200	430,00	2 588,60
13	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			17,000 0,000
	34105400000061	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0500	340,00	17,00
14	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			173,170 24,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	80,00	24,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	340,00	0,67
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	450,00	148,50
15	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2			74,250 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	495,00	74,25
16	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			3 973,438 405,605
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	80,00	405,60
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	410,00	3 567,83
17	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 773,050 395,200

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	80,00	395,20
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	340,00	6 426,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	340,00	510,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	340,00	340,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	180,00	180,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	18,00	54,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	495,00	20,79
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	390,00	436,80
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	410,00	1 111,10
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	350,00	144,90
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	360,00	38,16
		4. Str. Mircea Eliade L=150m, B=3.0m				
18	TsC21B1	Săpătură mecanică cu autogreder de pînă la 175 CP, inclusiv împrăștierea pămîntului la 10 m, în teren cat. II	100 m3			1 786,914 0,000
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3,6100	495,00	1 786,91
19	TsC35A12	Excavator transport cu încărcător frontal, la distanțe de încărcare în autovehicul cu încărcător frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pămînt din teren cat. I la distanță 21-30 m	100 m3			2 588,600 0,000
	2952270007403	Încărcător frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,0200	430,00	2 588,60
20	TsI51A1	Transportarea pămîntului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 1 km	t			17,000 0,000
	34105400000061	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0500	340,00	17,00
21	TsC51A	Lucrări la descărcarea pămîntului în depozit, teren categoria I	100 m3			173,180 24,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	80,00	24,00
	1411122201752	Piatra spartă	m3	0,0020	340,00	0,68
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	450,00	148,50
22	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren cat. I	100m2			74,250 0,000
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1500	495,00	74,25
23	TsD7A1	Compactarea mecanică a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, în straturi succesive de 15-20 cm grosime după compactare, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executîndu-se cu pămînt necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			3 973,420 405,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	80,00	405,60
	2952240004004	Compactor auto cu ruloori pînă la 12 tf	h-ut	8,7020	410,00	3 567,82
24	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbrăcămîntei rutiere din piatră spartă prin metoda împanării într-un strat cu H=15 cm	100m2			9 773,050 395,200
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	80,00	395,20
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	340,00	6 426,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	340,00	510,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	340,00	340,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	180,00	180,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	18,00	54,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	495,00	20,79
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	390,00	436,80
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	410,00	1 111,10
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	350,00	144,90
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	360,00	38,16
25	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut			450,000 0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut.	1,0000	450,00	450,00
26	2952270007403	Încărcător frontal pe senile 0.5-0.99 mc	h-ut.			430,000 0,000
	2952270007403	Încărcător frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	1,0000	430,00	430,00

1	2	3	4	5	6	7
27	2952270007611 1	Distribuitor de criblura	h-ut			360,000 0,000
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	1,0000	360,00	360,00
28	3410540000006	Autobasculanta	h-ut			340,000 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-	h-ut	1,0000	340,00	340,00
29	3410540000006 1	Autobasculanta 10t	h-ut			340,000 0,000
	34105400000061	Autobasculanta-10t	h-ut	1,0000	340,00	340,00
30	3410540005603	Autotisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut			350,000 0,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,0000	350,00	350,00

APROBAT:

Intocmit
SRL MARNICMIH

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Loganesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatia strazilor impietruite in satului Loganesti, raionul Hincesti.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4

Valoarea de deviz 95 123,24 Lei

Intocmit in prețuri curente 23.04.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Str. Vasile Lupu L=340m B=3.0 m				
1	RpDD16A	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, de cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	m3	102,0000	10,395 0,000	1 060,290 0,000
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=50mm	m3	51,0000	666,000 48,000	33 966,000 2 448,000
3	RpDD06B	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimeale 'SAVURA', executat cu asternere mecanica h=10mm	m3	10,2000	368,130 30,400	3 754,926 310,080
		<i>Total</i>	Lei			38 781,216
		Total Str. Vasile Lupu L=340m B=3.0 m Inclusiv salariu				38 781,216 2 758,080
		2. Str. Moldovita L=130 m B=3.0 m				
4	RpDD16A	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, de cel putin 5 cm, in	m3	39,0000	10,395 0,000	405,405 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		impietruiri fara adunarea materialului				
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=50mm	m3	19,5000	666,000 48,000	12 987,000 936,000
6	RpDD06B	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimele 'SAVURA", executat cu asternere mecanica h=10mm	m3	3,9000	368,130 30,400	1 435,707 118,560
		<i>Total</i>	Lei			14 828,112
		Total Str. Moldovita L=130 m B=3.0 m Inclusiv salariu				14 828,112 1 054,560
		3. Str. Gavril Banulescu Bodoni L=90 m B=3.0 m				
7	RpDD16A	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, de cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	m3	27,0000	10,395 0,000	280,665 0,000
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=50mm	m3	13,5000	666,000 48,000	8 991,000 648,000
9	RpDD06B	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimele 'SAVURA", executat cu asternere mecanica h=10mm	m3	2,7000	368,130 30,400	993,951 82,080
		<i>Total</i>	Lei			10 265,616
		Total Str. Gavril Banulescu Bodoni L=90 m B=3.0 m Inclusiv salariu				10 265,616 730,080
		4. Str. Nicolae Milescu Spatarul L=60 m B=3.0 m				
10	RpDD16A	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, de cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	m3	18,0000	10,395 0,000	187,110 0,000

1	2	3	4	5	6	7
11	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=50mm	m3	9,0000	666,000 48,000	5 994,000 432,000
12	RpDD06B	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimale 'SAVURA", executat cu asternere mecanica h=10mm	m3	1,8000	368,130 30,400	662,634 54,720
		<i>Total</i>	Lei			6 843,744
		Total Str. Nicolae Milescu Spatarul L=60 m B=3.0 m Inclusiv salariu				6 843,744 486,720

		Total	Lei	70 718,69
		Asigurari sociale	24 %	1 207,07
		Total		71 925,76
		Cheltuieli de regie	7 %	5 034,80
		Total		76 960,56
		Beneficiu de deviz	3 %	2 308,81
		Total		79 269,37
		TVA	20 %	15 853,87
		Total deviz: Inclusiv salariu		95 123,24 5 029,44

Intocmit

SRL MARNICMIH

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Loganesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia strazilor impietruite in
satului Loganesti, raionul
Hincesti.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
4**

Valoarea de deviz 95 123,24 Lei

Intocmit in prețuri curente 23.04.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	59,1480	80,00	4 731,840
2.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,7200	80,00	297,600
		Total manopera				5 029,44

Materiale:

1.	1212121212121	Apa	m3	0,9300	18,00	16,740
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	18,8790	340,00	6 418,860
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	113,3670	340,00	38 544,780
4.	26531020000001	Savura	m3	18,7488	180,00	3 374,784
5.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	13,9500	18,00	251,100
		Total materiale de construcții				48 606,27

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	7,8120	495,00	3 866,940
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	23,9940	410,00	9 837,540
3.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	4,3152	410,00	1 769,232
4.	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	1,4322	760,00	1 088,472
5.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,4880	350,00	520,800
		Total utilaje de construcții				17 082,98

Total	Lei	70 718,69
Asigurari sociale	24 %	1 207,07
Total		71 925,76
Cheltuieli de regie	7 %	5 034,80
Total		76 960,56

Beneficiu de deviz	3 %	2 308,81
Total		79 269,37
TVA	20 %	15 853,87
Total deviz:		95 123,24

Intocmit

SRL MARNICMIH

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Loganesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia strazilor impietruite in satului Investitor Primaria Loganesti
Loganesti, raionul Hincesti.

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Str. Vasile Lupu L=340m B=3.0 m				
1	RpDD16A	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, de cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	m3			10,395 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0210	495,00	10,39
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=50mm	m3			666,000 48,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	80,00	48,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	340,00	69,02
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	340,00	414,46
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	18,00	2,70
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	495,00	20,79
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	410,00	105,78
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	350,00	5,25
3	RpDD06B	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimele "SAVURA", executat cu asternere mecanica h=10mm	m3			368,130 30,400
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	80,00	14,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2000	80,00	16,00
	26531020000001	Savura	m3	1,0080	180,00	181,44
	1212121212121	Apa	m3	0,0500	18,00	0,90
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0770	760,00	58,52
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2320	410,00	95,12
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	350,00	1,75
		2. Str. Moldovita L=130 m B=3.0 m				
4	RpDD16A	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, de cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	m3			10,395 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0210	495,00	10,39
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=50mm	m3			666,000 48,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	80,00	48,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	340,00	69,02
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	340,00	414,46
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	18,00	2,70
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	495,00	20,79
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	410,00	105,78
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	350,00	5,25
6	RpDD06B	Strat de fundatie din agregate in amestecuri	m3			368,130

1	2	3	4	5	6	7
		optimale 'SAVURA", executat cu asternere mecanica h=10mm				30,400
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	80,00	14,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2000	80,00	16,00
	26531020000001	Savura	m3	1,0080	180,00	181,44
	1212121212121	Apa	m3	0,0500	18,00	0,90
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0770	760,00	58,52
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2320	410,00	95,12
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	350,00	1,75
		3. Str. Gavril Banulescu Bodoni L=90 m B=3.0 m				
7	RpDD16A	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, de cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	m3			10,395 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0210	495,00	10,39
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=50mm	m3			666,000 48,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	80,00	48,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	340,00	69,02
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	340,00	414,46
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	18,00	2,70
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	495,00	20,79
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	410,00	105,78
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	350,00	5,25
9	RpDD06B	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimale 'SAVURA", executat cu asternere mecanica h=10mm	m3			368,130 30,400
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	80,00	14,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2000	80,00	16,00
	26531020000001	Savura	m3	1,0080	180,00	181,44
	1212121212121	Apa	m3	0,0500	18,00	0,90
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0770	760,00	58,52
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2320	410,00	95,12
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	350,00	1,75
		4. Str. Nicolae Milescu Spatarul L=60 m B=3.0 m				
10	RpDD16A	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, de cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	m3			10,395 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0210	495,00	10,39
11	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=50mm	m3			666,000 48,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	80,00	48,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	340,00	69,02
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	340,00	414,46
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	18,00	2,70
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	495,00	20,79
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	410,00	105,78
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	350,00	5,25
12	RpDD06B	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimale 'SAVURA", executat cu asternere mecanica h=10mm	m3			368,130 30,400
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	80,00	14,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2000	80,00	16,00
	26531020000001	Savura	m3	1,0080	180,00	181,44

1	2	3	4	5	6	7
	1212121212121	Apa	m3	0,0500	18,00	0,90
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0770	760,00	58,52
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2320	410,00	95,12
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	350,00	1,75

APROBAT:

Intocmit
SRL MARNICMIH
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Loganesti
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.